va incorporado en fin d'este publico instrumento, fazen e atorgan e fizieron e atorgaron ante nos, los secretarios e notarios publicos et los testigos yuso scriptos specialmente para ello llamados et rogados, et assi mesmo lohan de ratificar et fazer e atorgar et firmar et jurar por si mesmos personalmente los dichos senyores rey de Aragon e de las Dos Sicilias et rey de Navarra e principe don Carlos, su fiijo, et cada uno d'ellos, todos et cada uno por si et por sus regnos, tierras e senyorios, servidores, vasallos et subditos et naturales d'ellos et cada uno d'ellos, los dichos capitulos suso encorporados et todo lo en ellos et en cada uno d'ellos contenido et cada cosa et parte d'ellos, segunt et por la forma et manera que en ellos et cada [u]no d'ellos se contiene. Para lo qual todo su dicho en los dichos capitulos contenido et cada cosa et parte d'ello assi tener et [f. 729r] observar et guardar et complir los dichos senyores rey don Johan de Castiella et de Leon, et reyna dona Maria de Aragon et de las Dos Sicilias, et assi mesmo el dito senior rey de Castiella para el dicho principe de Navarra, su muy caro e muy amado sobrino et por poder que diz que d'el tiene, et otrosi el dicho mossen Ferrer de Lanuça, Justicia de Aragon, por el poder a el dado por el dicho senior rey de Navarra en su nombre proprio como lugarteniente general del dicho senior rey de Aragon, su hermano, et por si et en su nombre proprio et cada uno d'ellos, et otrosi el dicho Justicia en nombre suyo proprio et por lo que a el tanye la guarda et conservacion de los dichos capitulos, como uno de los cavalleros del dicho regno de Aragon, fizieron juramento a Dios et a sancta Maria et a la senyal de la + et a las palabras de los sanctos evangelios, tanyendo-los corporalmente con sus proprias manos et teniendo el libro d'ellos, ante los dichos senyores rey don Johan de Castiella et de Leon et la dicha reyna dona Maria de Aragon et de Sicilia, el reverend padre en Christo don Alfonso de Fonseca, obispo de Avila, oydor de la audiencia del dicho senior rey et del su consejo. Et otrosi los dichos senyores rey et reyna jurando et prometiendo et juraron et prometieron, cada uno d'ellos en su fe et palabra real, et el dicho Justicia de Aragon en animas de los dichos senyores reyes de Aragon et Navarra por el dicho poder que para ello mostro et en la suya propria, de tener et guardar et observar et que ellos et los sobredicho[s] et cada uno d'ellos ternan, observaran et guardaran et compliran et faran guardar et observar et complir, et que sean guardados et tenidos et observados et complidos bien, real, leal, entera, fiel et perfectamente, sin disminucion nin contradiccion alguna, por ellos mesmos et por sus regnos, tierras et senyorias, servidores, vasallos, subditos et naturales et por cada uno d'ellos de qualquiere stado o condicion, prehemencia o dignidat que sean, assi en general como en special et particular et singularmente los dichos capitulos suso encorporados en todas las cosas et cada una d'ellas en ellos contenidas en todo et por todo, cada uno lo que a el tanye et pertenesce fazer et guardar et tener et complir segunt el tenor et forma de los dichos capitulos suso encorporados et de cada uno d'ellos, todo esto et cada cosa d'ello, cessante todo fraude, cautela et enganyo, ficcion et simulacion et toda otra cosa de qualquiere natura, vigor, effecto, calidat et misterio que en contrario sea o ser pueda, et que, durante el tiempo del dicho sobreseymiento, las sobredichas partes nin alguna d'ellas nin otro por ellas, ni una contra otra nin otra contra otra, nin sus regnos, tierras et senyorias, servidores, vasallos, subditos et naturales d'ellos, en general ni en special [f. 729v] nin particular nin singularmente, non faran nin mandaran nin consintiran nin permitiran fazer nin que sea fecha guerra, mal, danyo, injuria nin offensa contra las personas nin en los bienes, regnos, tierras, senyorias, vasallos, subditos et naturales de los dichos senyores, reyes et principe nin de alguno d'ellos, en general ni particular ni singularment, referiendo singula singulis, tacita ni expressa, directa ni indirecta, publica ni scondidamente, por si ni por interpositas personas, ni por arte, fraude o otra qualquiere machinacion o engenyo que dezir o pensar se pueda, nin daran, consentiran nin permetran ser ni que sea dado por ello favor ni ayuda nin consexo nin sfuerço, nin receptaran nin acoxeran nin defenderan en sus casas et regnos et tierras et senyorias a los que lo contrario fizieren o cometieren o presumieren de fazer o dieren para ello favor o ayuda o